

INVESTERINGAR 2007

Kommentarer per anslag och projekt

Reinvesteringar

Nämnden har ett årligt anslag för reinvesteringar i idrottsanläggningarna om 50,0 mkr. Under 2007 uppgår anslaget till 40,1 mkr på grund av tidigare lagda kostnader under 2005 och 2006. Inom anslaget avsätts årligen sammanlagt cirka 6,8 mkr för konsultationer inför kommande projekt, mindre miljöinvesteringar, anläggningsskyltar, utbyte av maskiner och inventarier samt arbetsplatsförbättringar. I nuvarande planering ingår även en ofördelad reserv om 2,1 mkr.

Nedan följer kommentarer för större planerade projekt under 2007 inom ramen för reinvesteringens anslaget.

Östermalms idrottsplats, 3,6 mkr

Förvaltningen avser att anlägga uppvärmningsytor i syntetmaterial för friidrott på Östermalms IP. Detaljprojekteringen är klar. Arbetena beräknas pågå under perioden april t.o.m. juli månad 2007. Investeringen avser iordningställande av uppvärmnings- och träningsytor för friidrott. Investeringen är en del i att Stadion skall erhålla klass 1-certifiering för genomförande av Grand Prix-evenemang i friidrott. Vidare avser förvaltningen att under 2007 påbörja efterfrågad detaljprojektering för att anlägga konstgräs för ungdoms- och breddfotboll på idrottsplatsen.

Årstagårdens bollplan, 1 mkr

Fortsättningsarbeten från 2006, avseende uppförande av en ny omklädningsbyggnad innehållande två omklädningsrum och ett funktionärsrum, allmänhetens toalett anpassad för funktionshindrade, drift- och städförråd samt ett apparatrum.

Grimsta IP, 8 mkr

Upprustningen och anpassningen av Grimsta idrottsplats för att klara kraven för allsvenskt fotbollsspel har inneburit att planerad flytt/ersättning av Mariehälls bollplan till Vinsta skjuts på framtiden och att därför avsätta 10 mkr omdisponeras. För att finansiera ytterligare 8 mkr av bedömd totalkostnad på 18 mkr för arbetena på Grimsta IP, föreslår förvaltningen att del av reserverade medel (investeringsreserv) för eventuella merkostnader i olika projekt tas i anspråk.

Tillfällig idrottshall i Lövsta, 7,9 mkr

Förvaltningen har med godkännande i idrottsnämnden förvärvat en demonterbar hall från f.d. Pripps/Carlsberg i Ulvsunda. Hallen föreslås placeras i Lövsta på en av markkontoret anvisad tomt. Förvaltningen äger och uppför hallen. Hallen skall främst användas av innebandyspelare ungdomar från Hässelbyområdet och innebandyförbundet Hässelby Hawks ingår avtal med förvaltningen om driftansvar och viss inredning/byggnation.

Tensta sim- och idrottshall, 0,7 mkr

Idrottshallen är hemmaplan för Tensta Basket som har en väldigt positiv utveckling i sin verksamhet och avancerar i seriesystemen. Avancemanget lockar publik i en omfattning som hallen inte är utrustad för. Klubben har under 2006 uppvakttat stadsdelsnämnden i Spånga-Tensta för att få deras stöd att installera läktare i hallen för att på så vis tillskapa mer av arenakarak-

tär. Stadsdelsnämnden har uttalat ett starkt stöd för detta. Då investeringsansvaret för idrottsanläggningar åligger idrottsnämnden har berörda förvaltningar enats om att läktarinstallationen kommer att utföras under början av 2007 och belasta idrottsnämndens investeringsbudget.

Enskede ridanläggning, 4 mkr

Under året kommer förvaltningen att iordningställa omklädnings- och duschutrymmen för aktiva samt utöka antalet stallplatser.

Farsta ridanläggning, 1 mkr

Fortsatta arbeten från 2006 avseende anläggande av en ny uteridbana inom ridanläggningen samt generell upprustning av utemiljön. Därutöver påbörjas projektering för upprustning av stora ridhuset samt iordningställande av omklädnings- och duschutrymmen.

Åkeshovs ridanläggning, 5 mkr

Fortsättningsarbeten från 2006. Projektet omfattar iordningställande av klubblokal, stallplatser, förråd, anläggande av nya rasthagar och parkeringsplats.

Idrottsanläggningar m.m.

I budget 2007 ingår 10 mkr avseende Grimsta ridanläggning. Medlen ingår i den planeringsram om sammanlagt 300 mkr för nyinvesteringar och reinvesteringar i anläggningarna som har ingått i nämndens budget under 2003-2006. Under 2007 kvarstår mindre resterande kostnader för markarbeten kring Hässelbyhallen, innehållna kostnader för bandybanan på Gubbängens IP samt tillkommande kostnader för Sjöstadshallen som belastar nämndens budget. Därutöver kvarstår två större projekt inom den tidigare planeringsramen som beräknas genomföras under 2007.

Beckomberga sim- och idrottshall

Förvärvet av sim- och idrottshallen som beräknats till 13 mkr ingår i ett större förvärv av mark från LOCUM som handläggs inom markkontoret. Kostnaden beräknas uppstå först under 2007. Utöver köpet planerar förvaltningen att genomföra upprustningsåtgärder inom anläggningen för cirka 2 mkr under 2007 utöver planerade tillgänglighetsåtgärder.

Grimsta ridanläggning, 10 mkr

Genomförandebeslut om byggnation av ett nytt ridhus på Grimsta ridanläggning fastställdes i kommunfullmäktige under 2006. Kostnaden för ridhuset beräknades till 18 mkr. Efter inkomna anbud konstaterades att kostnaden för ridhuset översteg genomförandebeslutet och tillgänglig finansiering och upphandlingen avbröts. Preliminärt beräknade resterande medel för projektet om 10 mkr ingår i budget 2007, och därutöver tillkommer ej förbrukade medel i 2006 års budget. Beslut om ny upphandling kommer att fattas under 2007.

Konstgräsplaner

I budget 2005 gjordes en särskild satsning på konstgräsplaner om totalt 124 mkr fördelat på åren 2005-2007. I nämndens budget för 2007 ingår 26,5 mkr för slutförande av projekten. Genomförandebeslut har fattats i kommunfullmäktige men vissa förändringar har därefter fastställts jämfört med ursprunglig plan.

Under 2007 kommer projekten Enskede IP, Västberga IP, Ängby IP och Skarpnäcks sportfält att slutföras och dessutom fortsätter anläggandet av konstgräsplaner med följande projekt:

Hjorthagens idrottsplats, 9,9 mkr

Investeringen avser anläggande av en regelrätt 11-manna konstgräs fotbollsplan på Hjorthagens idrottsplats med ny planbelysning. Totalkostnaden är beräknad till cirka 10 mkr. Förvaltningen har under 2006 fört diskussioner om ett planvärmesystem med Fortum som tänkt sponsor. Fortum har nu lämnat ett förslag som visar att en eventuell sponsring endast utgör cirka en fjärdedel av totalkostnaden för planvärmesystemet som beräknats till cirka 8 mkr. Resterande merkostnad för uppvärmningen skulle belasta nämndens budget, en kostnad som inte har kunnat inrymmas i förvaltningens förslag till investeringsbudget. Förvaltningen har inte heller budgeterat för preliminärt beräknade ökade driftkostnader om 1-1,5 mkr som en uppvärmd plan med spel året runt skulle medföra.

Mälarhöjdens idrottsplats, 8 mkr

Detaljprojektering för att anlägga konstgräs på idrottsplatsens naturgräsplan är klar. Konstgräsprojektet beräknas till sammantaget 15 mkr. Ur det särskilda konstgräsanslaget är 8 mkr avsatta för projektet. I en överenskommelse med markkontoret, som övertar cirka 10 000 kvm av idrottsmarken, ersätts förvaltningen med 3 mkr av exploateringsmedel för "Gyllene Ratten". Resterande 4 mkr finansieras med exploateringsmedel från Västberga bollplan. Vidare planeras huvudentrén till idrottsplatsen och befintliga parkeringsplatser att flyttas för att ge plats för bostadsbyggnation samt angöring till dessa bostäder. Kostnaderna för flytten belastar i dess helhet bostadsexploateringen och arbetena planeras att genomföras med start under hösten 2007 och med ett färdigställande under sommaren 2008.

Exploateringsprojekt

Ett flertal projekt med finansiering enligt överenskommelsen om ersättningsanläggningar i samband med exploatering av idrottsmark pågår eller planeras kommande år. I nämndens budget 2007 ingår 61,5 mkr avseende sådana ersättningsanläggningar. I budget 2005 och 2006 har medel ingått för vissa projekt som av olika anledningar har förskjutits framåt i tiden men som nu beräknas påbörjas under 2007. Beräknade totala kostnader för exploateringsprojekt överstiger därför budgeterade medel 2007 med drygt 20 mkr. I samband med verksamhetsberättelsen kommer förvaltningen att begära ombudgetering av resterande oförbrukade medel från 2006.

Stora Essingens idrottsplats

Under hösten 2006 vann detaljplanen för Stora Essinge idrottsplats laga kraft. Detta innebär att förvaltningen under 2007 kommer att anlägga en regelrätt 11-manna konstgräs fotbollsplan, en 5-manna grusfotbollsplan, skolidrottsytor och ett klubbhus. Förvaltningen har genomfört projekteringen och ett genomförandebeslut togs av idrottsnämnden 2005-03-22 och den totala kostnaden är beräknad till 12 mkr. Förvaltningen bedömer att arbetena kommer att pågå under hela den ordinarie fotbollssäsongen 2007.

Bandhagens skolas bollplan, 1,5 mkr

Inom idrottsområdet för bland annat Bandhagens skolas bollplan föreslås uppförande av 19 radhus. Bollplanen som är en 7-manna grusfotbollsplan föreslås flyttas inom idrottstomten. För närvarande pågår projektering och byggnationen bedöms kunna påbörjas under våren 2007 och med ett färdigställande under hösten.

Gröndals bollplan, 1 mkr

Planering och programskrivning pågår och ett inriktningsbeslut är berett inför upprustning av Gröndals bollplan. Bollplanen anläggs med konstgräs samt flyttas något för att ge plats för

bostadsbyggnation. Kostnaderna beräknas till cirka 6 mkr och skall finansieras med exploateringsmedel. Arbetena påbörjas under 2007 genomförs under 2007/2008.

Målkurvan (f.d. Majrovägen), 5 mkr

Investeringen avser uppförande av ersättningslokaler för utomhusidrottens områdeslag i söderort. Detaljplanen är för närvarande överklagat och förvaltningen vet i dagsläget inte när byggnationen kan påbörjas. Förvaltningen har kompenserats med 20 mnkr.

Mälarhöjdens idrottsplats, 3 mkr

Se text avseende Mälarhöjdens idrottsplats ovan under konstgräsprogrammet.

Skarpnäcksfältet, 12 mkr

Förvaltningen har upphandlat en markentreprenör. Under våren påbörjas arbetena med att anlägga en regelrätt 11-manna konstgräsfotbollsplan på platsen på före detta hundkapplöpningsbanan. Konstgräsplanen kommer att byggas så att även amerikansk fotboll skall kunna spelas. Anläggningen kompletteras med ny planbelysning och en mindre läktare. Arbetena bedöms vara färdigställda under hösten 2007 och totalkostnaden uppgår till 16 mnkr. Resterande medel finansieras via konstgräsanslaget.

Västboda bollplan, 6 mkr

För närvarande pågår projektering för anläggande av en regelrätt belyst 7-manna konstgräsfotbollsplan och skolidrottsytor. Arbetena bedöms att påbörjas under våren 2007 och färdigställas under hösten.

Hägerstensåsens bollplan, 13 mkr

Detaljprojekteringen för Hägerstensåsens bollplan är klar. Arbetena med att anlägga en 11-manna- och en 5-mannakonstgräsplan genomförs under 2007. Upprustningen och moderniseringen av bollplanen är en ersättning för bostadsexploateringen på Västertorps bollplan. Förutom förvaltningens anslag kommer markkontoret att bidra med ytterligare 2 mnkr för anläggande av en parkeringsplats.

Knutby bollplan, 10 mkr

I budget 2006 ingår medel för anläggande av en konstgräsfotbollsplan på Knutby bollplan i Rinkeby. Projektet har förskjutits och påbörjades först under hösten 2006 och slutförs under 2007. Totalt beräknas kostnaden till 11,7 mkr.

Mariehälls bollplan/Grimsta idrottsplats, 18 mkr

Förvaltningen erhåller 10 mkr i ersättning för att Mariehälls bollplan bebyggs med bostäder, vilket anslagits i nämndens budget 2007. Kompensationen var från början avsedd till att anlägga en regelrätt 11-konstgräsfotbollsplan i anslutning till den befintliga grusplanen på Vinstabollplan. Eftersom IF Brommapojkarna i höstas kvalificerade sig för allsvenskt fotbollsspel 2007 så beslutade nämnden i december att projektet Vinstabollplan tills vidare utgår och att ersättningsmedlen istället används för upprustning och modernisering av Grimsta idrottsplats.

Hela upprustningen av Grimsta idrottsplats är beräknad till cirka 18 mkr. Finansieringen av resterande 8 mkr sker inom ramen för reinvesteringsanslaget.

Kämpetorps bollplan, 8 mkr

Förvaltningen har i överenskommelse med markkontoret föreslagit att nuvarande 11-manna grusfotbollsplanen får ett nytt läge på platsen (vrids 90 grader) och förses med konstgräs. Det

nya läget ger möjligheter för bostadsbyggnation av flerfamiljshus och radhus. Arbetet med den nya bollplanen inleds sen höst 2007.

Långbro bollplan, 8 mkr

Den befintliga 11-manna grusplanen överläts till 2/3 delar i överenskommelse med markkontoret för bostadsbyggnation. Resterande tredjedel anläggs med en 7-manna konstgräsplan och i närområdet tillkommer en ”multisportanläggning” med måtten 40x20 m. Arbetena inleds sen höst 2007.

Övriga projekt

Skanstullshallen, 15 mkr

Stadsbyggnadskontoret har under hösten genomfört utställningen av ett nytt detaljplaneförslag för byggnation av en fullstor idrottshall. Förvaltningen kommer nu att intensifiera programarbetet för Skanstullshallen och därefter påbörja projekteringen. Detaljplanen bedöms vinna laga kraft vid årsskiftet 2007/2008. Förvaltningen bedömer att byggstart kan vara möjlig under det första kvartalet 2008. Byggtiden blir cirka 15 månader.

Nytt kassasystem simhallar, 5 mkr

Investeringen avser installation av nytt kassasystem i simhallarna. Projektet påbörjades under 2006 och det nya systemet kommer successivt att tas i drift i simhallarna under våren 2007.

Upprustning av fullriggaren af Chapman

Efter begäran om överprövning av förvaltningens upphandlingsbeslut som hanterades av såväl tings- som kammarrätter och regeringsrätten, som dock ej beviljade prövningstillstånd, kunde entreprenaden starta den 27 oktober 2006. Fartyget ligger nu i en torrdocka på Muskö där omfattande blästrings-, rostskyddsbehandlings- och målningsarbeten vidtar. Drygt 20 % av entreprenadsumman kommer att förbrukas för de arbeten som utförts under 2006. Detta helt enligt den betalplan som gäller för projektets genomförande.

Fartygsupprustningen kommer att genomföras på 9 månader och förvaltningen räknar med att fullriggaren af Chapman skall vara tillbaka till sin ordinarie plats vid Skeppsholmen i slutet av juli 2007 lagom till när de många skolfartygen som deltar i Tall Ships Race angör Stockholm. Dessförinnan skall efter avslutade skrovarbeten, blästring och målning, isolering, omfattande inrednings- och installationsarbeten samt montering och den nyrenoverade riggen ske. Det är ett kvalificerat arbete som nu tar vid och som kräver noggrann planering för att klara på återstående sju månader.

För att öka tillgängligheten till fartyget, kommer förvaltningen också att bygga om den befintliga landgången och placera den i ett annat läge mer i mitten av fartyget i anslutning till entrén till vandrarhemsdelen. Landgången kommer att få en flackare lutning och ansluta mer direkt till den nya huvudentrén på fartyget. För att klara el- och vattenförsörjningen ombord måste en ny matarkabel samt en ny grövre vattenledning dras fram till fartyget. Dessutom ingår anslutning till det närbelägna fjärrvärmenätet på Skeppsholmen i projektet.

För projektets genomförande finns totalt 85 mkr budgeterat inklusive de arbeten med projektering m.m. som tidigare utförts, och därav ingår 30 mkr i nämndens budget 2007. För de arbeten som kommer att utföras under 2007 återstår cirka 65 mkr, vilket innebär drygt 9 mkr per månad vid linjär förbrukning. Vissa toppar finns t ex då inredning levereras men i stort kommer också arbetet bedrivas i en takt som motsvarar en sådan utbetalning.

Sätra ridanläggning, 12 mkr

För närvarande pågår på stadsbyggnadskontoret arbetet med att framta en ny detaljplan för ridanläggningen. Inom förvaltningen pågår ett kvalificerat programarbete med framtagande av illustrationshandlingar m.m. Den nya detaljplanen bedöms vinna laga kraft under våren 2007 och därefter kan byggnationen påbörjas. Totalt beräknas kostnaden för anläggningen till 55 mkr vilket avsatts i budgeten fördelat på åren 2007-2009. Under 2007 beräknas endast projekteringskostnader uppstå.

Skolidrottshallar, 17 mkr

I nämndens budget ingår ett anslag om totalt 70 mkr fördelat under åren 2007-2009 för upprustning av de 11 skolidrottshallar där ansvaret överförs från SISAB under 2007. En plan med prioriterade åtgärder inom anläggningarna kommer att utarbetas.

Stadion, 20 mkr

Investeringen avser en fortsättning av upprustningen och moderniseringen av Stadion och berör rumsenheterna i Sofiavägsläktaren. Motsvarande åtgärder genomfördes under 2005 i Lidingövägsläktaren. Projekteringen kommer att påbörjas under det första kvartalet 2007 och byggnadsarbeten kan påbörjas i slutet av året.

Engelbrektsskolan

Inom förvaltningen pågår för närvarande ett programarbete avseende uppförande av en fullstor idrottshall i anslutning till Engelbrektsskolan. Parallellt med programarbetet pågår även arbetet med att framta en ny detaljplan. Hallen kommer delvis att lokaliseras under befintlig marknivå. I nämndens budget ingår 25 mkr år 2009 för projektet. Genomförande av det planerade hallprojektet förutsätter att nämnden tillförs ytterligare minst 25 mkr år 2010.

Sjöängsskolan

Förvaltningen planerar att påbörja ett programarbete avseende uppförande av en fullstor idrottshall i anslutning till Sjöängsskolan. I budget 2007 ingår 20 mkr för projektet år 2009, men uppförande av en ny hall vid skolan förutsätter att nämnden tillförs ytterligare minst 30 mkr år 2010.

Hagsätra idrottsplats samt ny ishall

Ishallen på Zinkensdamms idrottsplats på Södermalm är i ett stort behov av att ersättas. Förvaltningen har i ett ärende till idrottsnämnden i december 2006 redovisat att en ersättningsishall kan uppföras på Hagsätra idrottsplats där gällande detaljplan medger en ishallsbyggnation. Nämnden godkände förvaltningens förslag 2006-12-19. Förvaltningen kommer omgående att påbörja projekteringen av ishallen. Förvaltningen bedömer att byggstart kan ske under hösten 2007 och med ett färdigställande hösten 2008. Förvaltningen har erhållit 50 mkr, uppdelat på 25 mkr vardera under åren 2008 och 2009.

För 2008 har förvaltningen erhållit 15 mkr för att bygga till den befintliga större omklädningsskåpbyggnaden med fyra omklädningsrum och ett garage. Förvaltningen har upprättat bygglovshandlingar för tillbyggnaden.

Stenhagens bollplan

I samband med att Kista idrottsplats exploaterades erhöll förvaltningen kompensation för att upprusta och modernisera befintliga bollplaner inom Norra Järva. Tyvärr räckte inte ersättningsmedlen till en upprustning av Stenhagens bollplan. Projektet ingick även i ursprunglig

planering av den pågående konstgrässatsningen men fick utgå på grund av alltför hög kalkylerad kostnad.

Förvaltningen har framtagit handlingar avseende anläggande av en regelrätt 11-manna konstgräs fotbollsplan med läktare, utbyggnad av omklädningsbyggnaden med två rum samt anläggande av en mindre parkeringsplats. I budgetförslaget finns 30 mkr upptagna år 2009 för projektet men om utrymme finns inom nämndens budgetram kan projektet komma att tidigare läggas.

Högdalstopparna, 5 mkr

Under 2007 kommer projektering att påbörjas för att som en första etapp ordningsställa en mindre Skatepark. Programmet för området beskriver ytterligare satsningar på skateare och innehåller även förslag till satsningar på idrott och motion.

Skarpnäcks sim- och idrottshall

I enlighet med beslut i kommunfullmäktige kommer förvaltningen att genomföra en förstudie och ett programarbete för byggnation av en ny sim- och idrottshall. Förstudien som kommer att utarbetas i samråd med markkontoret och Skarpnäcks stadsdelsförvaltning kommer att redovisa möjligheten till att kunna uppföra en kombinerad idrottshall och badanläggning med friskvårdsdel, anpassad även för funktionshindrade, inom området. I föreliggande budgetförslaget finns 75 mkr upptagna för 2009. Förvaltningen bedömer att minst 75 mkr erfordras även 2010 för att finansiera hela projektet.

Hammarbyhöjdens idrottsplats

Under vintern 2007 kommer ett programarbete att påbörjas, vilket skall utgöra underlag för senare projektering avseende uppförande av nya omklädningsrum. Byggstarten är planerad till slutet av året med färdigställande till sommaren 2008. I nämndens budget finns 10 mkr upptagna 2008 för projektet.

Västberga idrottsplats

Under 2007 kommer projektering att påbörjas för uppförande av nya omklädningsrum med planerad byggstart hösten 2007 och med färdigställande till sommaren 2008. Den planerade till- och ombyggnationen av omklädningsrum på Västberga idrottsplats är belägen i Skolfastighetsbolagets (SISAB) gymnastikbyggnad. Detta innebär att SISAB, trots att det är förvaltningen som kommer att svara för investeringen, aviserat att man velat ta ut en framtida hyra (avkastningskrav). Förvaltningen föreslår efter diskussion med SISAB att Västberga idrottsplats inklusive befintlig gymnastikbyggnad och drift- och underhållsbudget överförs till förvaltningen samt att aktuellt markområde omvandlas till Y-mark (idrottsmark). I nämndens budget finns 6 mkr upptagna för genomförande under 2008.

Nälstabadet, 10 mkr

Investeringen avser upprustning och modernisering av det tempererade utomhusbadets vattenreningsanläggning och personalutrymmen. Arbetena kommer att påbörjas efter badsäsongen 2007 och avslutas under våren 2008.

Årstafältet, 15 mkr

Projektet avser byggnation av en omklädningsbyggnad för i första hand rugbyverksamheten. Två programskisser har upprättats innehållande fyra alternativt sex omklädningsrum för aktiva, funktionärsomklädningsrum, allmänhetens toaletter samt en samlingsal. Det kommande projekteringsarbetet får avgöra vilket alternativ som kommer att väljas.

Tillgänglighetsåtgärder

Inom trafiknämndens budget har idrottsnämnden årligen disponerat cirka 10 mkr för tillgänglighetsåtgärder i idrottsanläggningarna. Under 2007 kommer satsningarna preliminärt att omfatta cirka 8,5 mkr för följande projekt:

Beckomberga sim- och idrottshall

Staden skall förvärva sim- och idrottshallen från LOCUM och anläggningen skall anpassas helt för funktionshindrade, ett "Idrottens Hus". Anläggningen beräknas kunna tas i bruk från och med våren 2007 och som en första etapp avsätts 5 mkr under 2007 ur tillgänglighetsanslaget.

Hellasgården

En förbättrad tillgänglighet för funktionshindrade vad avser tillgång till omklädnad, bad, toaletter och storstuga genomförs under 2007. Kostnaderna beräknas till 1,5 mkr ur tillgänglighetsanslaget 2007.

Bassängbadet i Stora Sköndal

Badet har anlagts och drivits av stiftelsen Stora Sköndal. Förhandlingar pågår om att staden skall ta ett större ansvar för denna unika friluftsanläggning för funktionshindrade. En första upprustningsinsats i anläggningen föreslås belasta tillgänglighetsanslaget med 2 mnkr.

Större programutredningar

Under 2007 kommer programarbete och planering avseende pågående utvecklingsprojekt att genomföras. Följande projekt är aktuella:

Hjorthagen/Värtanområdet

Storängsbotten

Förvaltningen kommer att fortsätta det programarbete som påbörjades under 2006 avseende området mellan Stadion och Hjorthagen. Arbetet sker i samarbete med stadsbyggnadskontoret, markkontoret och Kungliga Djurgårdens Förvaltning. Arbetet kommer att syfta till ett förslag till nuvarande och framtida behov av anläggningar för idrott och motion i området. Anläggningar och områden som i huvudsak omfattas är Östermalms idrottsplats, Ryttnarstadion, "cirkusplatsen", före detta mässområdet och Kungliga Tennisklubben. Förvaltningen har valt att kalla programarbetet för "Östermalms Idrottspark".

Värtan – Frihamnen – Loudden – Hjorthagen

I Stockholms översiktsplan finns området Värtan – Frihamnen – Loudden – Hjorthagen utpekade som ett av stadens utvecklingsområden. Förvaltningen besvarade 2002 remissen avseende program för planering för hela området (idrottsnämnden 2002-09-17). Stadsbyggnadskontoret och markkontoret har nu påbörjat planarbetet för vissa delområden.

I remissvaret anförde förvaltningen bland annat att Hjorthagens idrottsplats bör upprustas och moderniseras genom att befintlig naturgräsfotbollsplan ersätts med en konstgräsfotbollsplan. En 7-manna fotbollshall uppförs på lilla naturgräsplanen och en fullstor idrottshall för inomhussporter byggs på befintlig grusplan.

I delområdet för Loudden framförde förvaltningen att befintlig flyghangar iordningställs till en fullstor idrottshall och att en ny idrottsplats iordningställs i anslutning till hangaren.

I programförslaget föreslogs att Segelsällskapet Vega evakueras. Förvaltningen anser det viktigt att innan en flyttning av båtklubben sker måste klubben ha erbjudits ett nytt område i närområdet för både hamn och vinteruppläggningsområde.

Slutligen anförde förvaltningen att om skolor planeras att byggas skall som minimum alltid en 7-manna fotbollsplan (totalmått 45 x 65 meter) och en idrottshall (frimått 18 x 28 x 7 meter) iordningställas i anslutning till skolan.

Nordvästra Kungsholmen

Hela nordvästra Kungsholmen är föremål för översyn med syfte att kunna bygga nya bostäder och arbetsplatser. Inom området finns Kristinebergs bollplan, Kristinebergs idrottsplats och Stadshagens idrottsplats.

Norra Stationsområdet

Förvaltningen besvarade under våren 2005 en remiss avseende programsamråd för Norra Stationsområdet (idrottsnämnden 2005-04-19). Programsamrådet föreslår bland annat att en ny 7-manna fotbollsplan anläggs på den f.d. bensinstationstomten mellan Wenner-Gren Center och Uppsalavägen. Vidare föreslås en ny fullstor idrottshall inom området. Förvaltningen anser att bägge dessa idrottsanläggningar är mycket välkomna och angelägna i norra innerstaden.

Kärrtorps idrottsplats

För närvarande pågår arbetet med en ny detaljplan för närområdet och Kärrtorps idrottsplats. Förvaltningen planerar att anlägga ytterligare en 11-manna fotbollsplan inom idrottsplatsen genom att vrida befintlig 11-manna grusfotbollsplan och anlägga en ny 11-manna plan norr om grusplanen delvis på platsen för befintlig 7-manna naturgräsplan som då utgår.

Sätra idrottsplats

Idrottsplatsen planeras bli ett idrottscentrum där flera idrotter skall samsas. Planer finns att bl.a. uppföra två nya ishallar varav den ena föreslås bli en matcharena med viss läktarkapacitet och den andra en träningshall. Matcharenan skall ersätta nuvarande MB-hall. Vidare finns planer på att uppföra en läktare vid naturgräsplanen vilken föreslås sammanbyggas med befintlig friidrottshall. Även andra idrotter planeras att kunna inrymmas i det framtida idrottscentret. För att kunna genomföra dessa planer har kontakter tagits med stadsbyggnadskontoret om att överföra området vid Björksätraskolan, vilken är belägen mellan idrottsplatsen och tunnelbanespåret, till idrottsmark. Stadsbyggnadskontoret är positiv till att ett sammanhängande idrottscentrum för flera idrotter skapas. Tänkbar delfinansiering av idrottsinvesteringarna är medel från planerad bostadsexploatering längs och intill Skärholmsvägen i samband med projektet "söderortsvisionen". Förvaltningen avser att under 2007 påbörja ett programarbete inför en ny detaljplan för aktuellt område.

Spånga idrottsplats

Förvaltningen avser att under 2007 påbörja ett programarbete för Spånga idrottsplats i syfte att utveckla hela idrottsplatsen till ett sportcentrum.

Stora Mossens idrottsplats

Förvaltningen planerar att under kommande år påbörja programarbetet med att uppföra en dubbelidrottshall på Stora Mossens idrottsplats. Gällande detaljplan medger byggrätt. Förvaltningen bedömer det som viktigt att snarast kunna påbörja uppförandet av dubbelidrottshallen

för att kunna kompensera de idrottshallar som försvinner i området när hyresavtalet för de provisoriska idrottshallarna vid Brommaplan upphör.

Åkeshovs sim- och idrottshall

Förvaltningen kommer under 2007 att fortsätta programarbetet i syfte att på sikt utveckla Åkeshovs sim- och idrottshall med ett familje-/äventyrsbad. Den befintliga simhallen är även i ett stort behov av en omfattande upprustning och då speciellt själva bassängdelen.

Diverse platser

Förvaltningen avser att under 2007 påbörja programarbetet med att finna lämpliga platser för att uppföra en bandyhall inom staden och en friidrottshall i västerort. Därefter kan arbetet med nya detaljplaner påbörjas.